ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

пр. Ленина, д. 75, г. Мурманск, 183006,

тел. (8152) 48-62-01, факс (8152) 45-10-54, 47-65-03, е-mail: post@gov-murman.ru
ОКПО 00022042, ОГРН 1025100847881, ИНН/КПП 5191502294/519001001

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии Мурманской области

по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование

комфортной городской среды»

29 мая 2020 года                                                                                                     № 1

10.00

город Мурманск, Правительство Мурманской области

Присутствовали члены межведомственной комиссии Мурманской

области по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование

комфортной городской среды» (далее – МВК) «13 из 16»:

Чибис Андрей

Владимирович

- Губернатор Мурманской области

(председатель комиссии)

Демченко Оксана

Николаевна

- первый заместитель Губернатора Мурманской

области (заместитель председателя комиссии)

Астахова Оксана

Александровна

- заместитель Губернатора - министр строительства

Мурманской области

(заместитель председателя комиссии)

Ашутова

Татьяна Вячеславовна

- декан факультета ФГБОУВО «Мурманский

арктический государственный университет»

Бодягин Андрей

Владимирович

- федеральный инспектор по Мурманской области

Вовк

Ольга Сергеевна

- министр градостроительства и благоустройства

Мурманской области

Дубовой Сергей

Михайлович

- председатель Мурманской областной Думы, член

Президиума Регионального политического совета

партии «Единая Россия»

Журба Ольга

Викторовна

- председатель Общественной палаты Мурманской

области

Кондаурова Александра

Кирилловна

- министр информационной политики Мурманской

области

Кусайко Татьяна

Алексеевна

- член комитета Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации по социальной

политике

Никора Евгений

Викторович

- глава администрации муниципального образования

город «Мурманск»

Пухов Максим Олегович - глава администрации муниципального образования

город Полярные Зори, председатель собрания членов

Ассоциации «Совет муниципальных образований

Мурманской области»

Сахневич Максим

Леонидович

- руководитель регионального отделения ООД

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»

Приглашенные:

Пионковская Светлана

Станиславовна

- председатель градостроительного совета города

Мурманска

Разживина Зинаида

Вячеславовна

- главный государственный жилищный инспектор

Мурманской области

Кворум 81,25 %. МВК правомочен принимать решения по вопросам

повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение программы развития и благоустройства

административного центра Мурманской области «Наш Мурманск».

2. Разное.

По первому вопросу:

1. Одобрить программу развития и благоустройства

административного центра Мурманской области «Наш Мурманск» на период

до 2030 года.

2. Министерству градостроительства и благоустройства Мурманской

области (Вовк О.С.) в срок до 01.07.2020 обеспечить утверждение на заседании

Совета по стратегическому развитию Мурманской области регионального

проекта «Развитие и благоустройство административного центра Мурманской

области

«Наш Мурманск» (далее – региональный проект «Наш Мурманск»).

3. Администрации города Мурманска (Е.В. Никора) совместно

с министерством градостроительства и благоустройства Мурманской области

(Вовк О.С.) в срок до 01.10.2020 провести общественные обсуждения

и сформировать адресные перечни территорий и объектов, подлежащих

реализации в рамках регионального проекта «Наш Мурманск» в период 2021 –

2023 гг., с учетом рассмотрения и утверждения результатов общественных

обсуждений на заседании Совета депутатов города Мурманска.

4. Министерству градостроительства Мурманской области (О.С. Вовк)

направить обращение в адрес Совета депутатов города Мурманска

о предоставлении кандидатур для включения в состав рабочей группы

по подготовке и реализации концепции программы «Наш Мурманск» (далее –

рабочая группа). В срок до 20.06.2020 обеспечить включение в состав рабочей

группы предложенных кандидатур.

5. Министерству градостроительства и благоустройства Мурманской

области (О.С. Вовк) совместно исполнительными органами государственной

власти Мурманской области, ответственными исполнителями государственных

программ

в рамках которых планируется реализация мероприятий регионального проекта

«Наш Мурманск», администрацией города Мурманска в срок до 01.11.2020

осуществить корректировку соответствующих государственных

и муниципальных программ.

По второму вопросу:

1. Одобрить перераспределение средств регионального бюджета

в рамках субсидии из областного бюджета местным бюджетам на поддержку

муниципальных программ формирования современной городской среды в части

выполнения мероприятий по благоустройству общественных территорий

с учетом исключения из адресного перечня общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2020 году, ЗАТО г. Островной –

р-н ул. Бессонова, д. 2 и включения г.п. Кандалакша – Благоустройство сквера

по улице Спекова.

2. Одобрить перераспределение средств регионального бюджета

в рамках субсидии из областного бюджета местным бюджетам на поддержку

муниципальных программ формирования современной городской среды в части

выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий с учетом

исключения

из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству

в 2020 году ЗАТО г. Островной – ул. Жертв Интервенции д. N 3 и включения

г.п. Кандалакша – ул. Данилова, д. 1.

Председатель                                                                                            А.В. Чибис